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Av fru Svensson och fru Ekroth, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till hjälpmedel för 
rörelsehindrade m. fl.

I årets statsverksproposition framhåller departementschefen under rubri
ken »Bidrag till hjälpmedel för rörelsehindrade m. fl.» bland annat följande: 
»Förutom till ortopediska och liknande hjälpmedel utgår bidrag till för 
handikappade särskilt avsedda hjälpmedel, ägnade att påtagligt underlätta 
sådana till den dagliga livsföringen hörande åtgärder som intagande av 
dygnsvila, på- och avklädning, hygieniska bestyr, förflyttning, motionering, 
läsning, intagande av mat och dryck, ävensom husliga sysslor, dock med 
undantag av motordrivna hushållsapparater.»

Ovan citerade betingelser är av utomordentligt stort värde och betydelse 
för många handikappade människor, men trots allt finns det fortfarande 
områden och förhållanden som inte inrymmes i detta men som för den en
skilda människan kan vara ytterst bekymmersamma. Hit hör bland annat 
de kvinnor som på grund av cancer eller annan medicinsk anledning eller 
olycka fått brösten bortopererade och måste bära bröstproteser.

Även om dylika proteser inte kan sägas ha någon funktionell betydelse 
eller vara absolut nödvändiga för den dagliga livsföringen, är de ändock av 
ett stort psykologiskt värde för de kvinnor det här gäller.

Bröstproteser som ger »naturlig» känsla och tyngd är emellertid ganska 
dyra i anskaffning och blir ytterligare ekonomiskt betungande genom att de 
årligen måste bytas. Kostnaderna rör sig om ca 100—150 kr. per år.

Några landsting, däribland Västmanlands läns landsting, har beslutat att 
ersätta kostnaderna för bröstproteser till kvinnor från länet, som av medi
cinska skäl har fått brösten bortopererade. Vid den utredning som föregick 
beslutet i detta län uppskattades antalet bröstoperationer till 75 per år.

I förhållande till befolkningsmängden torde situationen vara liknande i 
övriga landstingsområden och antalet hjälpbehövande kvinnor relativt litet, 
varför en utvidgning av bidragsrätten till dessa icke behöver medföra någon 
nämnvärd uppräkning av anslaget för ändamålet.

Med stöd av ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att anslaget till bidrag till 

hjälpmedel till rörelsehindrade m. fl. även skall innefatta 
bidragsrätt till bröstproteser åt kvinnor, som på grund av 
cancer eller andra medicinska skäl eller olycka fått brösten 
bortopererade.

Stockholm den 15 januari 1965

Rosa Svensson Iris Ekroth


